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W Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie zespół kardiochirurgów wszczepił
6-letniej dziewczynce sztuczną komorę serca. Zabieg uratował życie dziewczynce cierpiącej na
kardiomiopatię, na którą zapadła po infekcji wirusowej.

Zabieg wszczepienia sztucznej komory serca wykonano w USD po raz trzeci. Pierwszą pacjentką
w 2009 była Zuzia. Jednocześnie był to pierwszy tego typu zabieg w Polsce. Pieniądze na ten cel
pochodziły wówczas z Fundacji Radia ZET. 11 miesięcy później Zuzia doczekała się przeszczepu
serca.

Obecnie na oddziale kardiochirurgii USD na przeszczep serca oczekuje trzyletni Kacperek, również
żyjący dzięki wykonanemu przez uniwersyteckich lekarzy zabiegowi wszczepienia sztucznej komory.

Lekarze mają nadzieję, że w przypadku sześcioletniej Ani serce, dzięki wszczepieniu sztucznej
komory, zregeneruje się i odzyska prawidłowe funkcje. Zabiegi wszczepienia sztucznej komory są
w Polsce wykonywane bardzo rzadko, tylko w szczególnych sytuacjach. Obecnie finansuje je
Ministerstwo Zdrowia.

Źródło: www.uj.edu.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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